

Ostrołęka dnia 06.09.2019 r.

KPZ.271.18.2019

Uczestnicy Postępowania

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Dostawa i dystrybucja energii elektrycznej dla Urzędu Miasta Ostrołęki i jednostek podległych”, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.

Zamawiający: Miasto Ostrołęka, działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), przekazuje Wykonawcom wyjaśnienia i zmianę treści SIWZ:

Pytanie 1

Mając na uwadze treść art.142 oraz 143 ustawy Prawo zamówień publicznych, termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SIWZ), celem umożliwienia wykonawcom dokonania właściwej wyceny i złożenia porównywalnych ofert. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu obowiązywania umowy, poprzez wskazanie dziennych dat granicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający uszczegóławia termin realizacji zamówienia.

Zmiana terminu realizacji wiąże się ze zmianą treści SIWZ w następującym zakresie:

§3 Wzoru umowy, stanowiącego część II SIWZ, przyjmuje brzmienie:

„Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony 15 miesięcy od dnia 01.01.2020r. do dnia 31.03.2021r. z zastrzeżeniem że sprzedaż rozpocznie się nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów kompleksowych lub umów sprzedaży energii elektrycznej oraz dystrybucyjnych, a także po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy. Rozpoczęcie dostawy energii elektrycznej może następować w różnych datach, odrębnie dla każdego punktu poboru energii elektrycznej określonego w załączniku do SIWZ .”

Ust. 8 części I SIWZ Instrukcja dla Wykonawców przyjmuje brzmienie:

„8. Termin wykonania zamówienia

15 miesięcy od dnia 01.01.2020r. do dnia 31.03.2021r. z zastrzeżeniem, że realizacja umowy rozpocznie się po skutecznym rozwiązaniu obowiązujących umów.”

Pkt IV Formularza Oferty, stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ, przyjmuje brzmienie:

„ IV TERMIN REALIZACJI

15 miesięcy od dnia 01.01.2020r. do dnia 31.03.2021r. z zastrzeżeniem, że realizacja umowy rozpocznie się po skutecznym rozwiązaniu obowiązujących umów.”

Zmodyfikowany w tym zakresie Formularz Oferty stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie 2

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają

wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne (Dz.U. 2012 poz. 1059 z późn. zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, pod warunkiem, że będzie on uwzględniał istotne postanowienia umowy zawarte we wzorze umowy stanowiącym część II SIWZ oraz nie będzie sprzeczny z zapisami tego wzoru.

Pytanie 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w obowiązujących obecnie umowach dla kilkunastu PPE są inne grupy taryfowe i inna moc umowna. Zamawiający modyfikuje treść umowy.

W §2 Wzoru umowy, stanowiącym część II SIWZ, dodaje się ust. 6 o treści:

„6. W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

Pytanie 4

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, zmianie Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx, zatwierdzonej przez Prezesa URE, zwracamy się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Ceny i stawki opłat, określone przez wykonawcę, ulegną zmianie w przypadku zmiany Taryfy sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Ceny i stawki opłat ulegną automatycznej zmianie, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.”

Ponadto Wykonawca informuje, że w ramach umów kompleksowych, zawieranych z odbiorcami w zakresie grupy taryfowej Gxx, stosuje ceny rynkowe za sprzedaż energii elektrycznej, w przypadku wybrania takiej oferty przez odbiorcę, po uprzednim poinformowaniu odbiorcy o wysokości cen energii elektrycznej określonych w obowiązującej taryfie Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, która dostępna jest m. in. na stronie internetowej Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe Wykonawca wskazuje, że wysokość cen energii elektrycznej w grupie taryfowej Gxx określa ww. taryfa.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie tego zapisu. Ceny mogą ulec zmianie wyłącznie w przypadku zmiany podatku VAT oraz podatku akcyzowego.

Pytanie 5

Wzór umowy §5 ust.3 zdanie 3 - Informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz poglądami doktryny, instytucja prawa opcji sprowadza się do założenia, iż zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności, stanowiąc uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać. Co więcej, art.34 ust. 5 ustawy PZP stanowi, iż „jeżeli zamówienie na usługi lub dostawy przewiduje prawo opcji, przy ustalaniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem prawa opcji”. Z uwagi na powyższe istotne jest unormowanie zawarte w art.29 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym

„przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”. W konsekwencji, dokumentacja przetargowa zawierać powinna wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące wartości zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie precyzyjne określenie wartości zamówienia poddanej uznaniowości zamawiającego (zgodnie z prawem opcji). Mając na względzie powyższe, prosimy o dostosowanie zapisów stanowiących o instytucji prawa opcji do obowiązującego stanu prawnego, poprzez jednoznaczne określenie wartości podstawowej zamówienia oraz wartości podlegającej prawu opcji.

Odpowiedź:

W §5 wzoru umowy nie ma ust.3.

Zamawiający w części III SIWZ-Opis Przedmiotu Zamówienia, podał szacunkowe zużycie energii elektrycznej we wszystkich grupach taryfowych przewidywane w czasie trwania umowy. Zamawiający przewidywane zużycie wyliczył bazując na zużyciu energii elektrycznej w 2018 r. Zgodnie z warunkami umowy istnieje możliwość zwiększenia lub zmniejszenia ilości PPE (Punktów Poboru Energii).

Pytanie 6

Formularz cenowy – Zamawiający wprowadził wartości w wierszu „opłata handlowa” i kolumnie „ilość szacunkowa”. Prosimy o wyjaśnienie co to są za wartości.

Odpowiedź:

Wprowadzone wartości oznaczają:

„opłata handlowa” – wpisana wartość (ilość punktów poboru energii x okres trwania umowy w miesiącach), jeżeli u wykonawcy nie występuje taka opłata może wstawić wartość 0.

Pozostałe warunki Specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie ulegają zmianie.

Wykonawcy składający ofertę, mają obowiązek uwzględnić powyższe zmiany w treści składanych ofert.

PREZYDENT MIASTA

Adam Kulik

Załączniki:

1. Zmodyfikowany Formularz Oferty